
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 01 /2019. 

1

 

 
  

Edital nº. 02/2019-PROGESP                                            Boa Vista - RR, de 18 de janeiro de 2019. 

 

 

 
O COORDENADOR DE ESTUDOS, SELEÇÃO E CONCURSOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor Substituto objeto do Edital nº 164/2018 de 27 de dezembro de 2018, publicado no D.O.U. em 28 

de dezembro de 2018, seção 03, conforme abaixo: 

 

Quadro 01: Educação Física  

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 38037 AMAURY BEZERRA SILVA DEFERIDA 

2 38021 ANA CARDOSO DA SILVA DEFERIDA 

3 38062 ANDERSON DA SILVA CRUZ DEFERIDA 

4 38032 ANDSON RODRIGUES ARAÚJO DEFERIDA 

5 38030 ARTHUR CESAR GAMA DA SILVA DEFERIDA 

6 38044 BENTO SALIM HAGE BRIGLIA DEFERIDA 

7 38052 CLEYCE NELIAN FEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA 

8  37996 CONSTANTINO RODRIGUES COELHO NETO DEFERIDA 

9 38053 DELFRANCA ALVES DA SILVA DEFERIDA 

10 38031 DIANDRA SILVA PINTO DEFERIDA 

11 37995 DIEGO MADURO MAGALHAES DEFERIDA 

12 37997 DORIVALDO VICENTE JUNIOR DEFERIDA 

13 38015 GABRIEL SILVA CAMARGO DEFERIDA 

14 38026 HAYGLA MARQUES DEBASTIANI DEFERIDA 

15 38048 ISABEL DA SILVA SANTOS DEFERIDA 

16 38046 JHONATAN ROCHA ALMEIDA DEFERIDA 

17 38051 JOSE ROMULO PEREIRA JUNIOR DEFERIDA 

18 38034 LEIDIANE SARMENTO LIMA DEFERIDA 

19 38056 LEONARDO MAIA PAULINO DEFERIDA 

20 38063 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA DEFERIDA 

21 38041 LETICIA SOUSA DE CARVALHO DEFERIDA 

22 38043 MARCELO DE MORAES PORCIUNCULA DEFERIDA 

23 38054 MARCOS RAFAEL RODRIGUES JUNGES DEFERIDA 

24 37998 MARIA JUCILENE DE SOUZA LIMA DEFERIDA 

25 38000 MAURO RIBEIRO MIRANDA DEFERIDA 

26 38040 MAYARA CRISTINY DE OLIVEIRA LARANJEIRA DEFERIDA 

27 38045 MORENA VITÓRIA SOUSA PEREIRA DEFERIDA 

28 38017 NATHANA VARÉRIA YOINANE LINDEY FERREIRA LIMA DEFERIDA 

29 38020 ORION JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

30 38006 PRISCILA BEATRIZ FRANÇA GÓES DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 01 /2019. 

2

 

 

31 37999 PRISCILLA DE ARAÚJO COSTA DE SOUSA DEFERIDA 

32 38024 ROBERTA DORIANE DE SOUZA DEFERIDA 

33 38033 THAYS WEVENNY DE SOUSA PINTO DEFERIDA 

34 38042 VICENTE THOMAZ PORTAL DE MATOS DEFERIDA 

35 38047 WANDERSON FERREIRA MARTINELI DEFERIDA 

 

 

 

 

 

Warlison Monteiro Mota 
Coordenador de Estudos, Seleção e Concursos. 

 

 


